
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Sokolov 
Adresa budovy: Jednoty 654, 356 01 Sokolov 
tel: 737 247 520  
e-mail: lloskotova@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
  
 
 
UŽIVATELSKÝ POPIS  
 
1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 

 
a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 

Probační a mediační služba středisko Sokolov nemá k dispozici vlastní parkoviště. 
Středisko sídlí v budově Úřadu práce, kdy před hlavním vchodem do budovy v ulici Jednoty 
654 je veřejné parkoviště s cca 16 parkovacími místy, kdy pro osoby s omezenou možností 
pohybu jsou zde vyhrazena 2 parkovací místa, 8 parkovacích míst je omezeno na dobu 
parkování (max. 1 hod.) s parkovacími hodinami. Nejbližší zastávka MHD s názvem 
Jednoty drogerie je vzdálena 20 m od hlavních dveří budovy, autobusové a vlakové nádraží 
je vzdáleno 600 m.  

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Přístup do budovy je z ulice Jednoty. Na hlavní straně budovy se nachází dvoukřídlé 
skleněné posuvné dveře, které se otevírají na čidlo automaticky do stran. Šířka dveří po 
otevření je 180 cm. Vstup do hlavní budovy je po schodech a taktéž bezbariérovým 
nájezdem pro kočárky a invalidní vozíky v dostatečné šířce. Při vstupu do budovy je na 
prvním schodišti k výtahu elektrická pojízdná rampa pro invalidní vozíky.  

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 

Hlavní vstup a výstup do budovy je po schodech a nájezdem, počet schodů před budovou 
je 5 a výška jednoho schodu je 15 cm. Po vstupu do budovy se zde nachází schodiště o 
počtu 5 schodů a výšce jednoho schodu 15 cm, toto schodiště za vchodem je opatřeno 
nájezdem (kolejemi) na schodech pro kočárky a vozíky a taktéž instalovanou plošinou pro 
invalidní vozík.  
 
Výstup (pouze) z budovy je návštěvě možný taktéž ze strany budovy do ulice 5. května 
(služební vchod pro zaměstnance), jedná se o dvojdílné dveře, kdy levá část se otevírá 
směrem ven doleva a pravá část dveří lze vyháknout z pantů a zvětšit východ. Celkem šířka 
dveří je 165 cm. Celkem 6 schodů o výšce 15 cm se nachází před východem z budovy a 
další 3 schody o výšce 15 cm se nachází po východu z budovy do ulice. Není zde nájezd 
ani plošina na invalidní vozík. 

 
b) Schodiště 

Schodiště propojují všechna patra budovy, jedná se o jedno centrální schodiště a jedno 
postranní schodiště. Centrální schodiště se nachází téměř uprostřed budovy, je vidět při 
příchodu do budovy hlavním dveřmi. Výška schodů je 15 cm, šířka schodiště je 185 cm. 
Výška zábradlí je 110 cm. A mezi jednotlivými mezipatry je vždy 11 schodů. Schodiště 
nemají plošiny pro vozíky ani nájezdy.  

 
c) Plošina 

V budově je k dispozici plošina umístěná u schodiště přímo ve vstupní hale hlavního 
vchodu budovy. Současně je zde také elektrická pojízdná plošina pro invalidní vozíky.  
 

mailto:lloskotova@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


d) Výtah 
V budově se nacházejí 2 výtahy, kdy vnitřní dveře jsou automaticky otevírací a hlavní 
(vnější) dveře se otevírají ručně ven a doprava do haly.  Dostupnost ovladače vně u vstupu 
do výtahu je ve výšce 130 cm od země, max. výška ovladačů uvnitř výtahu je 130 cm od 
země. Manipulační prostory před výtahy jsou dostatečné. Vnitřní rozměry výtahu jsou 
105x105 cm, uvnitř bez madel a bez sklopného sedátka. 

 
3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 
 
a) Dveře 

Dveře do všech místností mají šířku 85 až 95 cm, dveře se otevírají jak dovnitř, tak vně. 
 

b) Zúžený průchod 
V budově se nenachází žádný zúžený průchod, který by zamezil pohyb osobám na 
invalidním vozíku. 

 
c) Kontrastní značení ploch 

V budově jsou označeny kontrastně žluto – černou páskou na zemi diskrétní zóny kolem 
terminálů určených k objednávání pořadí a konkrétní služby (pouze pro ÚP).  
První a poslední schody jsou označeny barevně rozlišeny.  

 
d) Navigační a orientační systém 

Informační cedule s označením Probační a mediační služby Sokolov se nachází v přízemí 
u centrálního schodiště a taktéž v každém patře budovy u schodiště i s označením čísla 
patra. V 2. patře u vchodových dveří do PMS se nachází cedule s názvem střediska PMS 
a jsou zde zvonky na jednotlivé pracovníky, a to v max. výši 145 cm od země. Vstup do 
prostor Služby je dveřmi o šířce 85 cm mechanicky otevíranými vpravo ven do prostoru 
haly, kdy je umožněn centrálně zvonkem z telefonu v každé kanceláři a mediační místnosti. 
Dveře kanceláří střediska PMS jsou označené jménem pracovníka, který zde pracuje. 

 
e) Turnikety 

V budově se nenacházejí turnikety. U vstupu do budovy je většinou přítomen asistent 
prevence kriminality.  

 
f) Klientská zóna 

Klienti se pohybují po hlavní budově sami.  Po vstupu hlavními dveřmi do prostor střediska 
PMS se na dostatečně široké chodbě nacházejí lavice pro návštěvy, je zde i vhodný prostor 
na projíždění a stání s invalidním vozíkem. 
Hlavní budova je otevřena pro veřejnost a volně přístupná v pondělí a středu 8-17 hodin, 
v úterý, čtvrtek a v pátek 8-11 hodin.  Mimo tyto stanovené hodiny si klienty lze vyzvednout 
u obou vchodů pracovníkem střediska PMS pouze osobně.  
Konzultace probíhají v jednotlivých kancelářích.  

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 

V přízemí hlavní budovy se nachází 2 WC pro OZP, kdy přístup je veřejnosti umožněn a 
na vyžádání klíč vydán pracovníkem-asistentem prevence kriminality, popř. v kanceláři 
úřadu práce. Jednokřídlé dveře jsou označené a otevírají ven a doprava, přístup k míse je 
rovně z pohledu od vstupu do kabiny. Prostor pro vozík je v kabině dostatečný. 

 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 

1.WC – předsíň o rozměrech 150x420 cm. Vstupní jednokřídlé dveře do předsíně o 
rozměrech 90 cm. K WC je volný průjezd bez překážek.  

 



c) Dveře kabiny 
Jednokřídlé dveře do kabiny u obou WC šířka 90 cm. Otevírají se ven a doprava. 

 
d) Kabina  

   1. WC o velikosti 170x230 cm (+ předsíň). 
   2. WC o velikosti 165x270 cm.  

 
e) Vybavení kabiny 

WC, madla, zrcadlo, umyvadlo. Kabina není vybavena nouzovou signalizací. V případě 
technických potíží je možno volat správci objektu na tel. číslo 603 219 599. 

 
f) Další vybavení 
            
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 
  
                    


